
Portál SÚJB

https://sujb.gov.cz/ vyberte Portál SÚJB

https://sujb.gov.cz/aplikace/ireg2/irp/am/#/login?tab=nia

Vstup do portálu je 

umožněn pouze na 

základě osobní identity 

(NIA)

Podání může činit pouze 

autorizovaná osoba, která 

podává za povinnou 

osobu



Jedna osoba (NIA) může mít více autorizací, například 

laboratoř, může hlásit výsledky měření vod za jednotlivé 

provozovatele.

Autorizace probíhá ve 4 krocích.

Následně je autorizace potvrzena nebo zamítnuta.



Po přihlášení do Portálu SÚJB 

Autorizace postup 1. krok

 Vyberte „jiná právnická nebo 
podnikající osoba“

 Zadejte IČ osoby/subjektu za 
který budete jednat – podávat 
oznámení, výsledky měření 
(můžete zastupovat více 
subjektů). 

Pokud chcete podávat oznámení 
k dalšímu subjektu, musíte 
opakovat AUTORIZACI tedy 
vybrat další osobu/subjekt 
zadáním IČ

Vyplňte IČ osoby, za kterou 
chcete jednat



Autorizace 2.krok

Nezaškrtávat



Zobrazení po zvolení „NRD“Autorizace 3.krok



Autorizace NRD 4. krok

Po odeslání žádosti vyčkejte, úřad prověří, zda jste oprávněn za uvedený subjekt jednat,

informaci o  úspěšné autorizaci obdržíte e-mailem, který jste uvedli.



Jsem autorizován, chci učinit podání 



Po úspěšné autorizaci se můžete již přihlásit za evidovaný subjekt 

Nyní se hlásíte jako 

evidovaný subjekt a zobrazí 

se vám seznam firem, u 

kterých jste autorizován a 

můžete dávat podání.

Při autorizaci jste volili  

třetí možnost

Při přihlášení zvolte druhou možnost (na rozdíl od autorizace) 





Současná nabídka pro podání v NRD



Portál NRD



Klasifikace subjektu

Klasifikace v registru úřadu určuje, ke kterému podání v NRD má subjekt přístup 



Dotazy, připomínky a návrhy

zasílejte na adresu NRD@sujb.gov.cz

mailto:NRD@sujb.gov.cz

